
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЦЕНТР 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОИСК» 

ПРИКАЗ 
08.04.2024                 №95 

 

Об организации мероприятий по реализации Комплексного плана 

противодействия идеологии терроризма в муниципальном бюджетном 

учреждении дополнительного образования «Центр дополнительного 

образования «Поиск» на 2024-2028 годы 

На основании приказа департамента образования администрации 
города Нефтеюганска от 05.04.2024 г. №294-п «Об организации мероприятий 
по реализации комплексного плана противодействия идеологии терроризма на 
территории города Нефтеюганска на 2024-2028 годы», в целях реализации 
мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии терроризма на 
территории города Нефтеюганска на 2024-2028 годы, приказываю: 

1. Утвердить план мероприятий по реализации Комплексного плана 
противодействия идеологии терроризма на 2024-2028 годы согласно 
приложению 1. 

2. Назначить ответственным лицом за непосредственное руководство 
работой по исполнению мероприятий Комплексного плана Трушникову 
Ларису Николаевну, ответственного за обеспечение антитеррористической 

безопасности в МБУ ДО «ЦДО «Поиск» 
3. Трушниковой  Л.Н. предоставлять в отдел комплексной безопасности 

департамента образования администрации города Нефтеюганска 
информацию о реализации мероприятий предусмотренными Комплексным 
планом в установленные сроки. 

4. 4.Считать утратившим силу приказ МБУ ДО «ЦДО «Поиск» от 
13.05.2019 №83 «Об организации мероприятий по реализации комплексного 
плана противодействия идеологии терроризма в муниципальном бюджетном 
учреждении дополнительного образования «Центр дополнительного 
образования «Поиск». 

5.Секретарю Аллахвердиевой Б.Э. довести данный приказ 
ответственному лицу до 11.04.2024г. 

6.Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя  
 
 

Директор                                                                                                   В.Н.Михуля 
 
С приказом ознакомлен                                                                       Л.Н.Трушникова 
 

Исполнитель: 

Б.Э.Аллахвердиева 

24-60-74



 

 
Приложение к приказу   

МБУ ДО «ЦДО «Поиск» 
от 08.04.2024 №95 

 

План мероприятий по реализации Комплексный плана противодействия идеологии терроризма  

в организациях, подведомственных департаменту образования администрации города Нефтеюганска  

на 2024-2028 годы (далее – Комплексный план) 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственные 

исполнители 

Результат Срок 

проведения 

 

1 2 3 4 5 

1.Меры общей профилактики 

1.1.Формирование у жителей Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (далее - автономный округ) 

антитеррористического мировоззрения 

1.1.1 

(1.1.1) 

Проведение мероприятий, посвященных Дню 

защитника Отечества (23 февраля), Дню 

солидарности в борьбе с терроризмом (3 

сентября), Дню Героев Отечества (9 декабря) с 

привлечением военнослужащих, сотрудников 

правоохранительных органов и гражданских 

лиц, участвовавших в борьбе с терроризмом, 

экспертов, журналистов, общественных 

деятелей, очевидцев террористических актов и 

пострадавших от действий террористов 

Пухальский В.И. 

заместитель директора 

Хисматуллина Ф.Р 

педагог-организатор 

развитие у населения 

города, прежде всего 

молодежи, активной 

гражданской 

позиции, 

направленной на 

неприятие 

идеологии 

терроризма, 

проведение не менее 

10 мероприятий  

 

 

до 15 июня, 

до 20 ноября 

2024 года, 

до 15 июня, 

до 20 ноября 

2025 года, 

до 15 июня, 

до 20 ноября 

2026 года, 



 

1 2 3 4 5 

1.1.3 

(1.1.3) 

Участие в проекте «Парта героя»1 Пухальский В.И. 

заместитель директора 

увековечение памяти 

о героях 

до 15 июня, 

до 20 ноября 

2027 года, 

до 15 июня, 

до 20 ноября 

2028 года 

1.2.Создание условий по привитию молодежи неприятия идеологии терроризма 

1.2.1 

(1.2.1) 

Проведение общественно-политических, 

воспитательных, просветительских, 

культурных, досуговых и спортивных 

мероприятий (круглые столы, акции памяти, 

встречи с лицами, отличившимися в борьбе с 

терроризмом и неонацизмом, 

профилактические беседы, кинопоказы, 

выставки, тематические викторины, 

спортивные турниры и др.), с привлечением 

лидеров общественного мнения, общественных 

деятелей, представителей традиционных 

религиозных конфессий, а также задействовать 

в этой работе возможности общественных и 

социально ориентированных некоммерческих 

организаций, детских и молодежных 

движений (обществ, проектов) 

Пухальский В.И., 

заместитель директора 

развитие у населения 

автономного округа, 

прежде всего 

молодежи, активной 

гражданской 

позиции, 

направленной на 

неприятие 

идеологии 

терроризма, 

проведение не менее 

4 мероприятий  

до 15 июня, 

до 20 ноября 

2024 года, 

до 15 июня, 

до 20 ноября 

2025 года, 

до 15 июня, 

до 20 ноября 

2026 года, 

до 15 июня, 

до 20 ноября 

2027 года, 

до 15 июня, 

до 20 ноября 

2028 года 

1.3.Формирование у обучающейся молодежи антитеррористического мировоззрения и устойчивости к пропагандистскому 

воздействию террористических организаций и популяризирующих массовые убийства движений 

 

 



 

1 2 3 4 5 

1.3.1.Задействование потенциала системы образования, молодежной политики и культуры, проведение 

общественно-политических, воспитательных, просветительских, культурных, досуговых и спортивных мероприятий, прежде 

всего в образовательных организациях, для  устранения предпосылок радикализмами школьников и молодежи 

1.3.1.1 

(1.3.1.1) 

Проведение мероприятий (тематические 

лекции, семинары, викторины, кинопоказы, 

театрализованные постановки, встречи с 

лидерами общественного мнения и т.п.), 

направленных на разъяснение преступной 

сущности террористических, украинских 

националистических и неонацистских 

организаций 

Пухальский В.И. 

заместитель директора 

 

проведение не менее 

2 мероприятий  

до 15 июня, 

до 20 ноября 

2024 года, 

до 15 июня, 

до 20 ноября 

2025 года, 

до 15 июня, 

до 20 ноября 

2026 года, 

до 15 июня, 

до 20 ноября 

2027 года, 

до 15 июня, 

до 20 ноября 

2028 года 

1.3.1.2 

(1.3.1.2) 

Правовое просвещение обучающихся в сфере 

противодействия идеологии терроризма, в том 

числе доведение информации об 

ответственности за совершение преступлений 

террористической направленности, с 

привлечением представителей ОМВД России 

по городу Нефтеюганску и Нефтеюганской 

межрайонной прокуратуры 

педагоги дополнительного 

образования МБУ ДО «ЦДО 

«Поиск» 

снижение рисков 

вовлечения 

обучающейся и 

молодежи 

в деструктивную 

деятельность 

террористической 

направленности, 

проведение не менее 

13 мероприятий 

1.3.2 

(1.3.2) 

Использование актуализированных 

(конкретизированных) учебно-методических 

материалов (рабочих программ учебных 

дисциплин, рекомендаций по подготовке и 

проведению занятий, планов занятий, учебных 

пособий, курсов лекций, фондов оценочных 

педагоги дополнительного 

образования МБУ ДО «ЦДО 

«Поиск» 

не менее 100% 

образовательных 

организаций 

используют 

актуализированный 

учебно-методически



 

1 2 3 4 5 

средств) в целях решения учебно- 

воспитательных задач по формированию 

стойкого неприятия идеологии терроризма 

й материал 

1.3.3.Разъяснение обучающимся и молодежи преступной сущности террористической, украинской националистической и 

неонацистской идеологии при проведении региональных и муниципальных молодежных форумов и конференций  

1.3.3.1 

(1.3.3.1) 

Создание тематических площадок, 

мероприятий, направленных на разъяснение 

молодым людям преступной сущности 

террористической, украинской 

националистической и неонацистской 

идеологии с привлечением лидеров 

общественного мнения, общественных 

деятелей, вернувшихся из зон боевых 

действий военных корреспондентов, 

сотрудников правоохранительных органов, 

военнослужащих и добровольцев 

педагоги дополнительного 

образования МБУ ДО «ЦДО 

«Поиск» 

проведение форумов  

до 15 июня, 

до 20 ноября 

2024 года, 

до 15 июня, 

до 20 ноября 

2025 года, 

до 15 июня, 

до 20 ноября 

2026 года, 

до 15 июня, 

до 20 ноября 

2027 года, 

до 15 июня, 

до 20 ноября 

2028 года 

1.3.3.2 

(1.3.3.2) 

Включение обучающихся и молодежи в 

организацию и проведение для своих 

сверстников мероприятий 

антитеррористической направленности 

педагоги дополнительного 

образования МБУ ДО «ЦДО 

«Поиск» 

проведение не менее 

1 мероприятий 

антитеррористическ

ой направленности  

1.5.Устранение причин и условий, способствующих вовлечению населения автономного округа в террористическую 

деятельность  

1.5.1 

(1.5.1) 

Проведение общественными организациями, 

волонтерскими, военно-патриотическими, 

молодежными и детскими объединениями (в 

т.ч. Всероссийским детско-юношеским 

 

Пухальский В.И. 

заместитель директора 

Горбунова А.Л. 

проведение не менее 

2 мероприятий 

антитеррористическ

ой направленности  

до 15 июня, 

до 20 ноября 

2024 года, 

до 15 июня, 



 

1 2 3 4 5 

военно-патриотическим общественным 

движением «Юнармия» (далее - «Юнармия»), 

общероссийским 

общественно-государственным движением 

детей и молодежи «Движение Первых» (далее - 

«Движение Первых») и др.), а также службами 

примирения (медиации) по разрешению 

конфликтных ситуаций) мероприятий, 

направленных на формирование 

антитеррористического мировоззрения у 

школьников и молодежи 

 

педагог-организатор 

Хисматуллина Ф.Р. 

педагог-организатор 

до 20 ноября 

2025 года, 

до 15 июня, 

до 20 ноября 

2026 года, 

до 15 июня, 

до 20 ноября 

2027 года, 

до 15 июня, 

до 20 ноября 

2028 года 

1.5.2 

(1.5.2) 

Поддержка социально-значимых 

(культурно-просветительских, гуманитарных, 

спортивных) проектов, направленных на 

привитие населению неприятия идеологии 

терроризма, насилия и негативных социальных 

явлений 

Пухальский В.И. 

заместитель директора 

информационной, 

образовательной, 

методической 

поддержки 

некоммерческим, 

общественным 

организациям, 

реализующим 

проекты 

антитеррористическ

ой направленности 

2.Меры адресной профилактики 

2.1 

(2.2) 

Разъяснительная работа среди иностранных 

граждан, прибывших в Российскую Федерацию 

для осуществления трудовой деятельности, о:  

 

департамент образования 

администрации города 

проведение не менее 

2 мероприятий с 

указанной 

до 15 июня, 

до 20 ноября 

2024 года, 



 

1 2 3 4 5 

-нормах законодательства Российской 

Федерации, устанавливающих ответственность 

за участие и содействие террористической 

деятельности,  

-способах сообщения органам власти, 

уполномоченным рассматривать сообщения о 

преступлениях, сведений об известных фактах 

подготовки либо совершения преступлений 

террористической направленности и лицах, к 

ним причастных, в том числе на площадках 

МБУК «Центр национальных культур», Центра 

культурной языковой адаптации детей 

иностранных граждан (на базе МБОУ «СОШ № 

7»), Центра общественного доступа (на базе 

МБУК «Городская библиотека») и в местах 

предоставления государственных услуг для 

иностранных граждан 

Нефтеюганска 

 

категорией лиц  до 15 июня, 

до 20 ноября 

2025 года, 

до 15 июня, 

до 20 ноября 

2026 года, 

до 15 июня, 

до 20 ноября 

2027 года, 

до 15 июня, 

до 20 ноября 

2028 года 

2.2 

(2.3) 

Разъяснение иностранным гражданам, 

прибывшим в Российскую Федерацию для 

обучения, традиционных российских 

духовно-нравственных ценностей, норм 

законодательства Российской Федерации, 

устанавливающих ответственность за участие и 

содействие террористической деятельности, 

разжигание социальной, национальной и 

религиозной розни, а также о правилах 

поведения в российском обществе 

департамент образования 

администрации города 

Нефтеюганска 

 

проведение не менее 

10 мероприятий  

до 15 июня, 

до 20 ноября 

2024 года, 

до 15 июня, 

до 20 ноября 

2025 года, 

до 15 июня, 

до 20 ноября 

2026 года, 

до 15 июня, 



 

1 2 3 4 5 

2.3 

(2.4) 

Формирование антитеррористического 

мировоззрения у детей трудовых мигрантов, 

привитие им традиционных российских 

духовно-нравственных ценностей, адаптация в 

школьных коллективах, а также 

профилактический охват во внеурочное время 

педагоги дополнительного 

образования 

не менее 90 % 

указанной категории 

лиц охвачены 

психолого­педагогич

еским 

сопровождением 

до 20 ноября 

2027 года, 

до 15 июня, 

до 20 ноября 

2028 года 

2.4 

(2.6) 

Привлечение жителей новых субъектов 

Российской Федерации, прибывших в 

автономный округ, к волонтерской и иной 

социально полезной деятельности, в том числе 

антитеррористической направленности, 

способствующей привитию им традиционных 

российских духовно-нравственных ценностей 

педагоги дополнительного 

образования 

участие в 

мероприятиях не 

менее 40 % от 

общего количества 

указанной категории 

лиц 

2.5. Формирование устойчивости к пропаганде терроризма у членов семей лиц, причастных к террористической деятельности 

(действующих, осужденных, нейтрализованных), в том числе детей, возвращенных из Сирийской Арабской Республики, 

Республики Ирак и Пакистана 

2.5.1 

(2.7.1) 

Интеграция в российское общество членов 

семей лиц, причастных к террористической 

деятельности (действующих, осужденных, 

нейтрализованных), в том числе детей, 

возвращенных из Сирийской Арабской 

Республики, Республики Ирак и Пакистана, 

оказание им социальной, психологической и 

правовой помощи 

педагоги дополнительного 

образования 

оказана 

психологическая, 

правовая помощь, 

разъяснены нормы 

законодательства 

Российской 

Федерации, 

устанавливающие 

ответственность за 

участие и содействие 

террористической 

до 15 июня, 

до 20 ноября 

2024 года, 

до 15 июня, 

до 20 ноября 

2025 года, 

до 15 июня, 

до 20 ноября 

2026 года, 

до 15 июня, 

до 20 ноября 

2.5.2 

(2.7.2) 

Формирование антитеррористического 

мировоззрения у членов семей лиц, причастных 

к террористической деятельности 

департамент образования 

администрации города 

Нефтеюганска 



 

1 2 3 4 5 

(действующих, осужденных, 

нейтрализованных), в том числе детей, 

возвращенных из Сирийской Арабской 

Республики, Республики Ирак и Пакистана, 

привлечение их к волонтерской, 

военно-патриотической и иной социально 

полезной работе, общественно-политическим, 

воспитательным, просветительским, 

культурным, досуговым и спортивным 

мероприятиям, в ходе которой разъяснять 

преступную сущность террористических и 

иных радикальных организаций и 

ответственность за участие в их деятельности 

педагоги дополнительного 

образования 

 

деятельности, не 

менее 100 % от 

общего количества 

членов семей лиц, 

причастных к 

террористической 

деятельности 

(действующих, 

осужденных, 

нейтрализованных), 

в том числе детей, 

возвращенных из 

Сирийской 

Арабской 

Республики, 

Республики Ирак и 

Пакистана 

2027 года, 

до 15 июня, 

до 20 ноября 

2028 года 

3. Меры индивидуальной профилактики 

3.1.(3.2) Недопущение повторного совершения преступлений террористической направленности лицами, отбывшими 

наказание за участие в террористической деятельности (в том числе в соответствии с решениями Комиссии автономного округа 

по оказанию содействия в адаптации к мирной жизни лицам, решившим прекратить террористическую и экстремистскую 

деятельность) 

3.2.(3.4) Определение лиц, требующих профилактического внимания (прежде всего подверженных субкультурам массовых 

убийств), устранение предпосылок к радикализации обучающихся и студентов и их последующему вовлечению в 

террористическую деятельность 

3.2.1 

(3.4.1) 

Выявление признаков подверженности 

радикализации обучающихся и студентов, в том 

педагоги дополнительного 

образования 

не менее 95 % от 

общего количества 

до 15 июня, 

до 20 ноября 



 

1 2 3 4 5 

числе несовершеннолетних получателей 

социальных услуг, деструктивным идеологиям, 

а также склонности к насильственному 

(агрессивному) и суицидальному поведению. 

Проведение психодиагностики 

обучающихся и студентов для определения лиц, 

склонных к суицидальному поведению, 

совершению насильственных действий или 

разделяющих деструктивную идеологию, 

испытывающих социально-бытовые проблемы 

и трудности в социализации в учебном 

коллективе (далее - лица, подверженные 

деструктивной идеологии), освоении учебных 

программ 

указанной категории 

лиц прошли 

психологическую 

диагностику 

2024 года, 

до 15 июня, 

до 20 ноября 

2025 года, 

до 15 июня, 

до 20 ноября 

2026 года, 

до 15 июня, 

до 20 ноября 

2027 года, 

до 15 июня, 

до 20 ноября 

2028 года 

3.2.3 

(3.4.3) 

Выявление деструктивных проявлений на 

страницах в социальных сетях и мессенджерах 

лицами, подверженными деструктивной 

идеологии, в том числе с использованием 

ресурсов Центра информационной 

безопасности и психологической помощи 

молодежи автономного округа 

педагоги дополнительного 

образования МБУ ДО «ЦДО 

«Поиск» 

устранение 

предпосылок к 

радикализации 

обучающихся и 

студентов и их 

последующему 

вовлечению в 

террористическую 

деятельность 

до 15 июня, 

до 20 ноября 

2024 года, 

до 15 июня, 

до 20 ноября 

2025 года, 

до 15 июня, 

до 20 ноября 

2026 года, 

до 15 июня, 

до 20 ноября 

2027 года, 

до 15 июня, 

3.3 

(3.5) 

Индивидуальные профилактические 

мероприятия в отношении подростков и детей, 

в том числе с признаками травмированной 

психики, находившихся под влиянием 

педагоги дополнительного 

образования МБУ ДО «ЦДО 

«Поиск» 

не менее 95 % лиц, 

подверженных 

деструктивной 

идеологии, охвачены 



 

1 2 3 4 5 

украинских националистических и 

неонацистских структур, а также проявляющих 

в социальных сетях и мессенджерах активный 

интерес к террористическому и деструктивному 

контенту радикальной, насильственной и 

суицидальной направленности 

индивидуальными 

профилактическими 

мероприятиями 

до 20 ноября 

2028 года 

4. Меры информационно-пропагандистского (разъяснительного) характера, защиты информационного пространства от 

идеологии терроризма 

4.1. Повышение эффективности информационно-пропагандистской деятельности в части привития жителям автономного 

округа стойкого неприятия идеологии терроризма 

4.1.1 

(4.1.1) 

Размещение в средствах массовой 

информации и 

информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет: информационных материалов, 

освещающих организацию и проведение 

мероприятий, указанных в строках 1.1.1, 1.3.1- 

1.3.3.1, 1.5.2 Плана; контента, нацеленного на 

формирование негативного отношения к 

терроризму, украинскому национализму и 

неонацизму, а также неприятие идей массовых 

убийств, разъяснение социальной значимости 

профилактической деятельности органов 

власти и популяризацию лиц, отличившихся в 

борьбе с терроризмом 

Ахтямова Г.М. 

педагог дополнительного 

образования 

Горбунова А.Л. 

педагог-организатор 

размещение не менее 

10 информационных 

материалов 

антитеррористическ

ого содержания 

каждым 

ответственным 

исполнителем; не 

менее 5 

информационных 

материалов 

антитеррористическ

ой направленности о 

деятельности 

органов и 

структурных 

подразделений 

до 15 июня, 

до 20 ноября 

2024 года, 

до 15 июня, 

до 20 ноября 

2025 года, 

до 15 июня, 

до 20 ноября 

2026 года, 

до 15 июня, 

до 20 ноября 

2027 года, 

до 15 июня, 

до 20 ноября 

2028 года 



 

1 2 3 4 5 

администрации 

города каждым 

ответственным 

исполнителем; не 

менее 4 

информационных 

материалов о 

деятельности АТК 

города 

4.1.3 

(4.1.3) 

Создание и обеспечение функционирования 

электронного каталога антитеррористических 

материалов (текстовых, графических, аудио и 

видео) с предоставлением к нему свободного 

доступа прежде всего для использования при 

проведении общепрофилактических, адресных, 

индивидуальных и 

информационно-пропагандистских 

мероприятий 

Пухальский В.И. 

заместитель директора 

функционирование 

электронного 

каталога 

 

 

 

до 15 июня, 

до 20 ноября 

2024 года, 

до 15 июня, 

до 20 ноября 

2025 года, 

до 15 июня, 

до 20 ноября 

2026 года, 

до 15 июня, 

до 20 ноября 

2027 года, 

до 15 июня, 

до 20 ноября 

2028 года 

4.3 

(4.3) 

Оказание в условиях государственной 

(грантовой) поддержки проектов создания 

материалов, нацеленных на формирование у 

жителей города антитеррористического 

мировоззрения (теле- и радиопередач, игровых 

и неигровых фильмов, театральных постановок, 

выставок, буклетов, книжных изданий), 

распространяемых по наиболее популярным у 

населения, прежде всего молодежи, 

Пухальский В.И. 

заместитель директора 

Хисматуллина Ф.Р. 

педагог-организатор 

 

совершенствование 

механизмов 

доведения 

информации 

антитеррористическ

ой направленности 



 

1 2 3 4 5 

информационным каналам (с привлечением 

региональных и местных средств массовой 

информации, социально ориентированных 

некоммерческих организаций, религиозных и 

общественных организаций, продюсерских 

центров, творческих объединений и 

киностудий, администраторов популярных 

каналов в социальных сетях и мессенджеров 

(блогеров) 

4.4 

(4.4) 

Функционирование постоянно действующих 

выставочных экспозиций, посвященных 

землякам, которые проявили мужество и 

героизм, активную гражданскую позицию в 

противостоянии с международными 

террористическими организациями, открытие 

памятников героям и включение данных 

памятных мест в экскурсионные программы 

Пухальский В.И. 

заместитель директора 

Хисматуллина Ф.Р 

педагог-организатор 

создание 

дополнительных 

условий по 

формированию у 

жителей региона 

антитеррористическ

ого мировоззрения 

 

 

 

до 15 июня, 

до 20 ноября 

2024 года, 

до 15 июня, 

до 20 ноября 

2025 года, 

до 15 июня, 

до 20 ноября 

2026 года, 

до 15 июня, 

до 20 ноября 

2027 года, 

до 15 июня, 

до 20 ноября 

2028 года 

4.5 

(4.5) 

Производство и распространение 

антитеррористических материалов (текстовых, 

графических, аудио и видео, в том числе в 

форме социальной рекламы) о нормах 

законодательства, устанавливающих 

уголовную ответственность за участие и 

содействие террористическим организациям, 

прежде всего за несообщение о преступлении 

террористической направленности, через 

региональные и местные средства массовой 

Ахтямова Г.М. 

педагог дополнительного 

образования 

детская телестудия «Фокус» 

создание не менее 1 

информационного 

материала по данной 

тематике каждым 

ответственным 

исполнителем 



 

1 2 3 4 5 

информации и популярные каналы в 

социальных сетях и мессенджерах (блогеров) 

4.7 

(4.7) 

Подготовка и распространение тематических 

материалов, разъясняющих несостоятельность 

доводов и фактов, оправдывающих 

террористическую деятельность, совершаемую 

украинскими националистами, неонацистами и 

их пособниками 

Пухальский В.И. 

заместитель директора 

распространение не 

менее 2 материалов 

данной тематики 

каждым 

ответственным 

исполнителем 

5. Меры кадрового и методического обеспечения профилактической работы 

5.1 

(5.2) 

Проведение муниципальных обучающих 

мероприятий (конференции, форумы, 

семинары, «круглые столы», и др.) с 

последующим освещением их результатов на 

официальных сайтах, в социальных сетях и 

средствах массовой информации 

Пухальский В.И. 

заместитель директора 

проведение 

мероприятий 

до 15 июня, 

до 20 ноября 

2024 года, 

до 15 июня, 

до 20 ноября 

2025 года, 

до 15 июня, 

до 20 ноября 

2026 года, 

до 15 июня, 

до 20 ноября 

2027 года, 

до 15 июня, 

до 20 ноября 

2028 года 

5.4 

(5.9) 

Анализ эффективности реализации 

общепрофилактических, адресных, 

индивидуальных и 

информационно-пропагандистских 

мероприятий с учетом результатов проводимых 

социальных исследований, мониторингов 

общественно-политических процессов и 

информационных интересов населения, прежде 

всего молодежи 

департамент образования 

администрации города, 

образовательные 

организации 

создание обзоров по 

результатам работы 

органов местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

автономного округа 

в сфере 

профилактики 

терроризма 

 



 

 
 


